
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 stycznia 2022 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Bożena Majewska 
- Karolina Likhtarovich 
- Wojciech Żółtowski 

oraz 
Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb 
Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Zamówień Publicznych w Urzędzie Miasta 
Podkowa Leśna Katarzyna Lubecka 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2021 rok. 
4. Propozycja planu pracy Komisji na 2022 rok. 
5. Petycja ws. wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych, kwarantann i izolacji oraz 
szczepionek mRNA - cd. 
6. Skarga na dyskryminację pieszych w organizacji ruchu drogowego na ulicach Podkowy 
Leśnej Zachodniej - cd.   
7. Sprawy różne. 
8. Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.01  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 5 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Magdalena Eckhoff, Bożena Majewska, Karolina Likhtarovich, Wojciech Żółtowski) oraz 
stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 
 
Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z dnia 10 stycznia 2022 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 

Ad. 3) 

Przewodnicząca powiedziała, że ze względu na problemy techniczne nie jest w stanie 
zaprezentować projektu sprawozdania i przekaże je członkom Komisji w najbliższym czasie. 
 



Ad. 4) 

Przewodnicząca wyświetliła przygotowany projekt planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji na 2022 rok.  
W wyniku jednogłośnego głosowania plan pracy Komisji został przyjęty. 
 
Ad. 5) 

Członkowie Komisji wspólnie ustalili treść stanowiska. 
 
Projekt stanowiska w sprawie petycji został przeczytany oraz poddany głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt 
stanowiska został przyjęty. 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące petycji ws. wydania zakazu 
stosowania maseczek ochronnych, kwarantann i izolacji oraz szczepionek mRNA stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6) 

Kierownik IKiZP Katarzyna Lubecka powiedziała, że układ urbanistyczny Miasta Podkowa 
Leśna jest wpisany do Rejestru Zabytków, a poszerzenie dróg nie jest możliwe bez 
wykupienia otaczających działek lub wyburzania wybudowanych tam domów. Co więcej, 
takie działania nie byłyby zgodne z wpisem do rejestru. Miasto robi wszystko by zapewnić 
mieszkańcom bezpieczeństwo podczas korzystania z przestrzeni publicznej. Zostało zlecone 
wykonanie projektu stałej organizacji ruchu, który obejmuję wykonanie audytu 
bezpieczeństwa i analizę możliwości wprowadzenia strefy ograniczonej prędkości na drogach 
podkowiańskich. W odniesieniu do zarzutu zawartego w skardze powiedziała, że na poboczu 
ulic znajdują się kamienie, ponieważ jest to podłoże chłonące wodę, która dzięki temu jest 
zbierana i retencjonowana.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Miasto posiada projekt na wykonanie ul. Gołębiej     
i ul. Zachodniej. Projekt ten zakłada zastosowanie rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo 
osób korzystających z drogi. Obecnie gmina nie ma środków na wykonanie tego projektu.  
 
Kierownik IKiZP Katarzyna Lubecka powiedziała, że gmina stara się o dofinansowanie na 
wykonanie remontu ul. Gołębiej i ul. Zachodniej. Układ urbanistyczny i szerokość dróg jaka 
jest w Podkowie Leśnej ma wpływ na projekty remontów ulic, ponieważ ograniczają w 
pewnym stopniu dowolność działania w tym zakresie. Przebudowa każdej drogi podlega 
reżimowi prawnemu, który określa długość, szerokość i technologię wykonania drogi. 
Planowane jest wprowadzenie strefy 30km/h i strefy zamieszkania w celu spowolnienia 
ruchu na drogach. Na terenie Miasta wykonywane są wyniesione skrzyżowania oraz progi 
zwalniające poprawiające bezpieczeństwo pieszych. Miasto nie ma wpływu na 
nieodpowiednie zachowania uczestników ruchu.  
 
Członkowie Komisji wspólnie uznali skargę za bezzasadną i ustalili treść stanowiska.  
 
O godzinie 20.05 Radny Wojciech Żółtowski opuścił obrady. Obecnych 4 członków Komisji. 



Projekt stanowiska w sprawie skargi został przeczytany oraz poddany głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt 
stanowiska został przyjęty. 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi na dyskryminację pieszych 
w organizacji ruchu drogowego na ulicach Podkowy Leśnej Zachodniej stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad. 7) 

Nie zgłoszono spraw różnych. 

Ad. 8)  

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. 9) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.50. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/ 

Małgorzata Łaskarzewska 

 

 


